
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 06.06.2018               № 26
д. Иванково

О внесении изменений в решение Совета Иванковского сельского 
поселения от 25.11.2016 № 55 «Об утверждении Правил благоустройства

Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района
Ивановской области»

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 №98-ФЗ «Об отходах
производства и потребления» и Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»

Совет Иванковского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Иванковского сельского поселения от 25.11.2016
№55 «Об утверждении Правил благоустройства Иванковского сельского поселения
Фурмановского муниципального района Ивановской области» (далее -  Решение)
следующие изменения:

1.1 пункт 1.4.1. Раздела 1 Решения изложить в следующей редакции: 
1.4.1.  Благоустройство  территории  –  деятельность  по  реализации  комплекса
мероприятий,  установленного  правилами  благоустройства  территории
муниципального  образования,  направленная  на  обеспечение  и  повышение
комфортности  условий  проживания  граждан,  по  поддержанию  и  улучшению
санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования,
по  содержанию  территорий  населенных  пунктов  и  расположенных  на  таких
территориях  объектов,  в  том числе  территорий общего  пользования,  земельных
участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий.
  1.2  пункт  1.4.  Раздела  1  Решения  дополнить  новыми  подпунктами
следующего содержания: 
1.4.32.  Сбор  отходов  –  прием  отходов  в  целях  их  дальнейшей  обработки,
утилизации, обезвреживания, размещения лицом, осуществляющим их обработку,
утилизацию, обезвреживание, размещение.
1.4.33.  Накопление  отходов  –  складирование  отходов  на  срок  не  более  чем
одиннадцать  месяцев  в  целях  их  дальнейших  обработки,  утилизации,
обезвреживания, размещения.
1.4.34. Отходы от использования товаров – отходы, образовавшиеся после утраты
товарами,  упаковкой  товаров  полностью  или  частично  своих  потребительских

consultantplus://offline/ref=6CBBF9BB6B8F1C9CE6E6F155E270921D722D4A56EB71DDAB6A3F3F1CBAF2C617382EBA3E5461E33FZ2U9K


свойств.
1.3 подпункт 2.2.1. пункта 2.2. Раздела 2 Решения изложить в следующей

редакции:
2.2.1. Требования к местам (площадкам) накопления отходов
2.2.1.1.  Накопление  отходов  допускается  только  в  местах  (на  площадках)
накопления  отходов,  соответствующих  требованиям законодательства  в  области
санитарно-эпидемиологического  благополучия  населения  и  иного
законодательства Российской Федерации.
2.2.1.2.  Накопление  отходов  может  осуществляться  путем  их  раздельного
складирования по видам отходов, группам отходов, группам однородных отходов
(раздельное накопление).
2.2.1.3.  Места  (площадки)  накопления  твердых  коммунальных  отходов  должны
соответствовать требованиям законодательства Российской Федерации, указанным
в  подпункте  2.2.1.1.  настоящих  правил,  а  также  правилам  благоустройства
муниципальных образований.
2.2.1.4.  Накопление  твердых  коммунальных  отходов  осуществляется  в
соответствии  с  правилами обращения  с  твердыми  коммунальными  отходами,
утвержденными Правительством Российской Федерации, и порядком накопления
(в  том  числе  раздельного  накопления)  твердых  коммунальных  отходов,
утвержденным органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации.

1.4 Раздела 3 Решения дополнить пунктом 3.10. следующего содержания:
3.10.  Настоящие  Правила  благоустройства  территории  Иванковского  сельского
поселения Фурмановского муниципального района могут регулировать вопросы:

1) содержания территорий общего пользования и порядка пользования такими
территориями;

2)  внешнего  вида  фасадов  и  ограждающих  конструкций  зданий,  строений,
сооружений;

3)  проектирования,  размещения,  содержания  и  восстановления  элементов
благоустройства, в том числе после проведения земляных работ;

4) организации освещения территории муниципального образования, включая
архитектурную подсветку зданий, строений, сооружений;

5) организации озеленения территории муниципального образования, включая
порядок  создания,  содержания,  восстановления  и  охраны,  расположенных  в
границах  населенных  пунктов  газонов,  цветников  и  иных  территорий,  занятых
травянистыми растениями;

6)  размещения  информации  на  территории  муниципального  образования,  в
том  числе  установки  указателей  с  наименованиями  улиц  и  номерами  домов,
вывесок;

7) размещения и содержания детских и спортивных площадок, площадок для
выгула животных, парковок (парковочных мест), малых архитектурных форм;

8)  организации  пешеходных  коммуникаций,  в  том  числе  тротуаров,  аллей,
дорожек, тропинок;

9)  обустройства  территории  муниципального  образования  в  целях
обеспечения  беспрепятственного  передвижения  по  указанной  территории
инвалидов и других маломобильных групп населения;

10) уборки территории муниципального образования, в том числе в зимний
период;

11) организации стоков ливневых вод;

consultantplus://offline/ref=8467639EBD5D8E2BB670A96F0AAB122964320DC7F71D75A30153AAD2CD416186E941AB33ADB8476Ek90AG
consultantplus://offline/ref=7902DC4B3641510C5050CB81CD963AAC7D730E4D9D398B844C7E83B459BB0DAA782B1891FET2z7G


12) порядка проведения земляных работ;
13) участия, в том числе финансового, собственников и (или) иных законных

владельцев зданий, строений, сооружений, земельных участков (за исключением
собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных
домах,  земельные  участки  под  которыми  не  образованы  или  образованы  по
границам таких домов) в содержании прилегающих территорий;

14) определения границ прилегающих территорий в соответствии с порядком,
установленным законом субъекта Российской Федерации;

15) праздничного оформления территории муниципального образования;
16)  порядка  участия  граждан  и  организаций  в  реализации  мероприятий  по

благоустройству территории муниципального образования;
17)  осуществления  контроля  за  соблюдением  правил  благоустройства

территории муниципального образования.
18) Законом субъекта Российской Федерации могут быть предусмотрены иные

вопросы,  регулируемые правилами благоустройства территории муниципального
образования,  исходя  из  природно-климатических,  географических,  социально-
экономических и иных особенностей отдельных муниципальных образований.

2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного

месяца со дня его официального опубликования. 

Глава Иванковского сельского поселения                                           В.В. Голубев

Председатель Совета
Иванковского сельского поселения                                                        А.А. Сергеев


	ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
	2.2.1. Требования к местам (площадкам) накопления отходов

